www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Abril de 2020 • Edição IVXLIII

-..

.
N~

ESTADO DO PlAUI
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Rua Oemé(rio Ben1o da Silva, N"65 --Centro - Nova Sa,na Rita - PI
CEP: 64764-000 CNPJ:01 .612.599/0001-87
pmnsrnotas~outlook; .com

PORTARIA • 0.20/2020.

O PREFEITO MUNICJPAL DE OVA SANTA RITA, Estado do Piou(. no 11-<;o

<las atribuições legais que lhes slo conferidas pelo art. S8, xxrv e XX.V da Lei Orgânica
Municípa.l, bem como demais legislação pertinente aplicl:vel à espécie.

RF,SOLVE

Art. 1• - Exonerar a senhora .JULIANA RODRIGUES DE CARVALHO, inscrita no
CPF n" 073.610.693-<i3, do cugo comissionado de CHEFE DE GABINETE do
Municipio de Now Santa Rita, es1ado d.o Piauí.

An. 2• Esta Portaria enlnirá cm vigor na data de sua assinatw:a, revogadas as disposições
em conuârio.

Registre-se. Publiqu~se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rim, estado do PiauJ , aos 3 l
dias do mês de março do ano de 2020.

-4 -....
ADIO Rodrigue$ da Silva

Municipal

ESTADO DO PlAUf
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Rui Demétrio Bento da Silva, N"65--Cenbo- Nova Santa Rita- PI
CEP: 64764.000 CNPJ:01.612.599/0001-87
pmnsrnotas@)outlook;.com

PORTARIA N°, 021/lOlO.

O PREFEII'O MUNlCIPAL DE NOVA SANTA RITA, Estado do Piauí, no
~ das atribú.ições legaís e tendo em vim o Art. 67 da Lei oº 9.394 de 20 de dezembro de
1996.

RESOLVE

Art.. 1" - Exonerar a Senhora Andrea Uma França da Silva, inscrita no
CPF: 015.680.Ukl-5' do cergo QOm.issionado de Diretora do Serviço de Conviv&cia e
Fortalecimtmo de Vlnc•lot - SCFV/PETI subordinado à Secretaria Municipal de
TTllbalbo, da Criança e do Adolesce.me e da Assistência Social.

Art. 2• Esta Portaria cntrani em vigor na. dala de sua assinatura. revogadas as dil!J>05içõesi
em oontririo.

Registrc--se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prcfei10 Municip,I de Nova Santa Rita, estado do Piauí, aos 31
dias do mês de maJÇó do ano d.e 2020.

f. • j lk{s, ~~....... ~.1, .. 1a. ( ,-1- ..
~· AntonFrancisco Rodrigue1 da Silva

Prefeito Munioipa t

-- ~
.

1

!.~

ESTADO DO PIAuf

Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Rua Deméfno Bento da Silva, N"65-Centro- NcM1 Santa Rb • PI
CEP: 64764-000 CNP.t:01 .612.591W001-87
pm r>$rnotas@)ou'tlook .com

O .PREFEITO MUNICIPAL DE OVA SANTA JUTA, &lado do l'iallf, uc:
uso das atribuições legais que lbcs silo oonfcridiis pelo IUt. S8, XXIV e XXV da Lei
C>qianiea Municipal. bem como demais legjslaçÀO penlnente apli.cável '- e:s;p6cie.

RESOLVE

An. 1" • Exonenu· o Sefibo· . Reli M&rqaea de, Carvalho, C.PF: 008.303.~1,
do CBfSo comissionado de Cllele do Setor Trlbut.6.rl.o do Municlpío de Nov& Sáom Ri1à
.PI,

Art. 2 ° Esta Portaria enrrará em vigi;,r na data de $11& BS$i-tw.. rcv,;,gad.a,i. Q d($posições
em conltár:io.

Oabine1e do Prefeito Municipal de Nova Sanm R;ta., CSIBdo c:k, Piauí, aos 31
dias do mas de março do ano de :2020.

_....,, •~. à Silva ~=cipal
EST'ÀDO 00 PUWI
Prefeitura Municipal da Nova Santa Rita
,W., --da, S.~va. ~ -ce,,1to . - Santa Rita - PI
CEP: 6'76'-<XIO CNPJ:01 ,6 12,599/0001-87
Oft111"1:&t'" ftQ~,i_lS Cn..11: look .eo:rn

Decreto n• D11/202D. Non santa R11&1PI, 31 de ma,ço de 2020.

Proffoga a vkgtnela do Decmo Munlclpal n• 10/2020,

como medkfa uc.pclonlil de ........,_nlo do

COVI0-19 e <14' -· providendtt.

O PREffâlTO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, usando de suas atJibulções legais .•

notad:ame<ire as 0011tidas n111 Lei Orgãnic.l do t.kinôc:ipiO. e. ainda,

CONSIOERANOO a ntegralldade das <isposiç,ões corn;lanres no Deaf>lo Murllclpal n•

10/2020;

COHSIDERANOO atas namati.c.s CIO e..eculivo ~. noladarnenle o OecFelO n•

1S..&W2020. Oe<:teto n" 18,901/2020 e Oecreto 18.902/2020, todos com Yigll'l(:ia estencida l)8la

Doa"eto n• 18.913/2020;

CONSlOERANOO a sltuaçào de calamidade pública insliílada em toclo o tenil61'10

nacional. e. a inda, '"' OÃ'-"'~ da• entidade$ inblmactonais que dizem respeito à ~

ocasionada pelO ea...tcl - 19, espeelalmen!e a Org~I~ MIJncli.,I de Saúde - OMS;

P§ÇAETA·

Art. 1• • k. medidas exoepçlonl!is regulllmanl00$$ pelO 08t.t9lo Munidpal n• 10/2020,

bem como pelO presente ln,strumento, pennan«em em ~°" alé o o:1111 30 de .ilxil dê

2020,

Art. 2:' - Fica <leterminacla a Pfom>gaçllo ela sus;,er,""° dlllS !W,Jl;l!;i da rede pública

municipal de ensino. ~lnadi, pelos §§ 1•. 2:' e 3'9. l'CJdos do art. 2" do Dectt!to

Munlc:lpal n' 10/2020. na formil doart 1•<1;, .,,......te norma.

Alt 3" • Este Decteto tem ~ lmedlst8 da data da $U3 édiÇãO. ficando rll'IOQ&das

as disposições em oonlnlrio.

Gabinete ao Prefeito Munldpaj de Nova santa Rita/PI. em J 1 de març,o ele 2020.

/Í L- L---·~ L L: ,L ~
~O FAANCISCO RODRIGUES DA SILVA

PreleltoMuni,;ipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent